
Po okolí knihovny na Ostrčilově náměstí vás provedu já, který nemám ve zvyku  
si nic usnadňovat. A ani vám cestu neusnadním, jelikož vaším prvním úkolem  
bude uhodnout mé jméno.  
 

1. Jsem proslulý český silák, jehož jméno zná každý v širokém okolí.  
 Místem mého slavného činu je však Vyšehrad, pod kterým právě  
 stojíte a po kterém vás provedu. Nápověda se skrývá na fasádě domu  
 knihovny, kde jsem zobrazen. Na to ale musíte poodstoupit a hodně  
 zaklonit hlavu, tak pozor, ať vás nepřejede auto! 

2.  Odpověď na druhou otázku hledejte před nádražím Vyšehrad. Spočítejte  
 všechny cihlové komíny, dokud ještě drží na střeše. Výsledek zapište  
 v římských číslicích. A doma se pak podívejte na web:  
 http://zachranimenadrazivysehrad.cz/ 

3.  Vystoupejte na Vyšehrad a po cestě si všímejte všudypřítomných map  
 a plánků. V této pevnosti najdete spoustu míst k zastavení a nádherné  
 vyhlídky na všechny strany města. Jedna z těchto vyhlídek se jmenuje  
 stejně jako jeden z výstavních sálů ve vyšehradských kasematech.  
 Ten je pojmenovaný po polském městě, kde se odehrála v roce 1915  
 důležitá bitva 1. světové války. Doplňte její název do křížovky! 

4.  Najděte dům spisovatelky Popelky Biliánové. Jak moc zajímavá žena  
 to byla je patrné z toho, že vám ji představuje silák z největších.  
 Zjistěte si o ní víc! Nicméně pro vyluštění křížovky potřebujete  
 znát jméno instituce, která stojí přímo naproti jejímu vyšehradskému  
 domečku.

1

2

3 4 5

6

Teď už znáte tajenku a vidíte,  
že nejsem zdaleka jediným slavným 
místním silákem. O mně se dochovaly  
jen pověsti, po něm však zůstalo jeho 
vlastní vyprávění o životě, které si 
můžete přečíst v knize, jejíž název 
jste vyluštili.

5.  Na fasádě domu, sice vyobrazen není, ale jmenuje se po něm celé malé  
 náměstíčko, odkud jsme vyšli. Na vyšehradském hřbitově vedle všech  
 našich velkých osobností odpočívá i Otakar Ostrčil. Na informační  
 tabulce nad jeho hrobem poslední věta zní: “Je autorem velké řady  
 ... a melodramat.” Do křížovky doplňte chybějící slovo.

6.  Na poslední zastávce za písmenem naší křížovky se zastavím za svými  
 kamarády na dětském hřišti ze Starých pověstí českých. Budu tam  
 samozřejmě já, pak Horymír, Přemysl, praotec Čech, Libuše, moje milá  
 Kazi a ... Na koho jsem zapomněl? Doplňte do tajenky!



www.legendarnipraha.cz


